Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS FELIZ

EDITAL 05 DE 18 DE MAIO DE 2020

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO AOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E O RESULTADO FINAL

A BANCA RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS E
PORTUGUÊS/LITERATURA referente ao EDITAL 05,

DE 18 DE maio DE 2020, torna público o resultado aos recursos referente à Prova de
desempenho didático e o resultado final da seleção de professor substituto:

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação NOME Prova de

Títulos

Prova de

Desempenho

Didático

Nota final

1º Edcleberton de

Andrade Modesto

118,0 190,3 308,3

2º Monica Chagas da

Costa

126,0 180,3 306,3

3º Paula Cortezi Schefer

Cardoso Schardong

93,0 196,0 289,0

4º Daniela Avelaneda

Origuela

88,0 147,6 235,6

5º Simone Tamires Vieira 103,0 110,6 213,6

ÁREA: PORTUGUÊS/LITERATURA

Classificação NOME Prova de

Títulos

Prova de

Desempenho

Didático

Nota final

1º Mariana Terra Teixeira 105,0 191,3 296,3

2º Camila Barili 105,0 190,3 295,3

3º Luciano Heidrich Bisol 97,0 197,3 294,3

4º Ana Maria de Souza 104,0 148,0 252,0

5º Simone Xavier Moreira 110,0 139,0 249,0

6º Wagner Coriolano de

Abreu

114,0 98,6 212,6

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS FELIZ

ÁREA: PORTUGUÊS/LITERATURA — RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO

NOME RESULTADO DOS RECURSOS

Ana Maria de Souza Indeferido o recurso. Permanece na
mesma pontuação. Em resposta ao
recurso de Ana Maria de Souza, a banca
do Edital 05/2020 indefere seu pedido em
vista da averiguação da gravação da aula
ministrada pela candidata em que consta
o sorteio do tema 01, cujo tema era
“Sintagma verbal”, inclusive tendo a
anuência da candidata. O mesmo
também pode ser comprovado através de
ata realizada e assinada pelos membros
da banca. Nota final: 148,0 pontos.

Juliana Santos
Deferido o recurso. No entanto,
permanece com a mesma pontuação. No
resultado da Prova de Desempenho
Didático, a candidata compareceu à
prova, como mencionado no recurso, mas
foi desclassificada, pois excedeu o
tempo máximo estipulado, que era de
20 minutos para a aula, conforme o
item 5.1.3.2 da RETIFICAÇÃO nº 03
DO EDITAL 05 DE 18 DE MAIO DE
2020, publicada em 14 de agosto de
2020 no site do IFRS-Campus Feliz.
Nota final na prova de desempenho
didático: 0 pontos.

Feliz, 31 de agosto de 2020.

Marcelo Lima Calixto

Diretor-geral do campus Feliz do IFRS

Portaria nº 153/2020